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INSTITUCION : Comis Administradora Zona Libre Turística Islas de la Bahía 0102

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Asignaciones Familiares
Horas Extraordinarias
Compensaciones
Energía Eléctrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Sangres y Componenetes
Servicios Jurídicos
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
13000
14100
16200
21100
21420
21430
22100
23100
23320

23350
23360

23370
23500
23600
24110
24300
24500
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26210
27210
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 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 4,866,057.00
 0.00

 412,172.00
 402,172.00
 245,759.00
 656,918.00

 72,062.00
 342,000.00

 28,500.00
 28,500.00

 7,974.00
 10,000.00

 2,000.00
 38,362.00

 277,072.00
 576,000.00

 36,000.00
 102,000.00
 833,145.00

 84,770.00
 75,350.00

 0.00
 2,312.00

 115,271.00
 10,125.00
 79,330.00

 751.00
 300,000.00

 89,260.00
 96,648.00
 48,760.00

 142,455.00
 500.00

 106,600.00
 202,609.00
 152,963.00

 57,295.00

 4,804,767.47
 0.00

 384,063.79
 381,063.79
 242,609.06
 612,850.55

 72,062.00
 342,000.00

 28,341.67
 28,500.00

 5,520.81
 10,000.00

 1,707.98
 38,361.50

 277,071.33
 459,904.64

 20,315.01
 77,090.46

 833,144.10
 47,005.35
 75,349.53

 0.00
 2,311.50

 114,770.00
 10,125.00
 79,321.44

 750.10
 300,000.00

 88,325.00
 96,647.83
 48,760.00

 142,444.51
 500.00

 93,879.83
 202,608.48
 152,962.47

 57,294.75

 61,289.53
 0.00

 28,108.21
 21,108.21

 3,149.94
 44,067.45

 0.00
 0.00

 158.33
 0.00

 2,453.19
 0.00

 292.02
 0.50
 0.67

 116,095.36
 15,684.99
 24,909.54

 0.90
 37,764.65

 0.47

 0.00
 0.50

 501.00
 0.00
 8.56
 0.90
 0.00

 935.00
 0.17
 0.00

 10.49
 0.00

 12,720.17
 0.52
 0.53
 0.25

 57,546,270.00  32,777,250.94  24,769,019.06

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 47,846,737.00

 4,826,057.00
 566,178.00
 402,172.00
 402,172.00
 241,759.00
 651,518.00

 72,062.00
 342,000.00

 28,500.00
 28,500.00

 7,974.00
 13,000.00

 2,000.00
 38,362.00

 613,522.00
 576,000.00

 36,000.00
 102,000.00
 840,000.00
 100,000.00

 72,000.00

 24,000.00
 3,600.00

 2,000.00
 7,200.00

 130,000.00
 0.00

 300,000.00
 89,260.00

 131,840.00
 55,246.00

 100,000.00
 0.00

 106,600.00
 223,085.00
 218,889.00

 20,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,804,767.47
 0.00

 384,063.79
 381,063.79
 242,609.06
 612,850.55

 72,062.00
 342,000.00

 28,341.67
 28,500.00

 5,520.81
 10,000.00

 1,707.98
 38,361.50

 277,071.33
 459,904.64

 20,315.01
 77,090.46

 833,144.10
 47,005.35
 75,349.53

 0.00
 2,311.50

 114,770.00
 10,125.00
 79,321.44

 750.10
 300,000.00

 88,325.00
 96,647.83
 48,760.00

 142,444.51
 500.00

 93,879.83
 202,608.48
 152,962.47

 57,294.75

 4,804,767.47
 0.00

 384,063.79
 381,063.79
 242,609.06
 612,850.55

 72,062.00
 342,000.00

 28,341.67
 28,500.00

 5,520.81
 10,000.00

 1,707.98
 38,361.50

 277,071.33
 459,904.64

 20,315.01
 77,090.46

 833,144.10
 47,005.35
 75,349.53

 0.00
 2,311.50

 114,770.00
 10,125.00
 79,321.44

 750.10
 300,000.00

 88,325.00
 96,647.83
 48,760.00

 142,444.51
 500.00

 93,879.83
 202,608.48
 152,962.47

 57,294.75

 4,408,105.37
 0.00

 384,063.79
 381,063.79
 242,609.06
 561,845.50

 72,062.00
 342,000.00

 28,341.67
 28,500.00

 5,520.81
 10,000.00

 1,707.98
 37,267.43

 277,071.33
 459,904.64

 20,315.01
 77,090.46

 833,144.10
 47,005.35
 75,349.53

 0.00
 2,311.50

 114,770.00
 10,125.00
 66,121.69

 750.10
 300,000.00

 88,325.00
 96,647.83
 48,760.00

 142,444.51
 500.00

 93,879.83
 202,608.48
 152,962.47

 57,294.75

CONGELAMIENTO

 32,777,250.94  32,777,250.94  31,959,798.45  0.00
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PAGO

0 -PY:  57,546,270.00  32,777,250.94  24,769,019.06 47,846,737.00  32,777,250.94  32,777,250.94  31,959,798.45  0.00

 00 -SPR:  57,546,270.00  32,777,250.94  24,769,019.06 47,846,737.00  32,777,250.94  32,777,250.94  31,959,798.45  0.00

 11 DESARROLLO SOSTENIBLE ZONA LIBRE  57,546,270.00  32,777,250.94  24,769,019.06 47,846,737.00  32,777,250.94  32,777,250.94  31,959,798.45  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION DEL PROGRAMAACT/OBRA:  12,432,705.00  11,520,014.29  912,690.71 12,580,956.00  11,520,014.29  11,520,014.29  11,058,053.32  0.00
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Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Calzados
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Cemento, Cal y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Máquinas y Equipo de Construcción
Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

29100
29200
31100
32200
32400
33100
33300
33400
33500
33700
35400
35500
35610
35620
35650
35800
36400
36920
37500
39100
39200
39400
39600
42110
42120
42210
42260

42510
42600
45100

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
12910
23320

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 099
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 099
 099
 099
 099
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 166,502.00
 400,535.00

 17,200.00
 0.00

 2,965.00
 695.00

 0.00
 28,407.00

 0.00
 4,680.00
 1,600.00
 3,431.00
 2,400.00

 84,000.00
 3,474.00

 14,903.00
 3,987.00

 0.00
 0.00

 18,600.00
 26,131.00

 0.00
 262,545.00
 188,100.00
 155,000.00

 60,000.00
 60,000.00

 101,987.00
 253,871.00

 70,000.00

 663,287.00
 55,941.00
 54,941.00
 54,608.00
 89,544.00

 5,544.00
 2,394,000.00

 199,500.00
 199,500.00

 47,843.00
 301,200.00

 0.00

 166,501.57
 331,200.00

 16,489.35
 0.00

 2,964.91
 695.00

 0.00
 28,406.04

 0.00
 4,680.00
 1,104.15
 3,430.88

 0.00
 77,723.24

 3,473.05
 14,902.48

 3,986.39
 0.00
 0.00

 16,233.60
 26,130.78

 0.00
 247,689.38

 0.00
 49,310.00
 53,892.53
 60,000.00

 101,986.68
 145,684.38

 31,099.93

 604,866.62
 55,607.20
 54,607.20
 54,607.20
 89,138.64

 5,520.81
 2,353,195.75

 198,391.67
 186,485.00

 33,124.86
 301,200.00

 0.00

 0.43
 69,335.00

 710.65
 0.00
 0.09
 0.00
 0.00
 0.96
 0.00
 0.00

 495.85
 0.12

 2,400.00
 6,276.76

 0.95
 0.52
 0.61
 0.00
 0.00

 2,366.40
 0.22
 0.00

 14,855.62
 188,100.00
 105,690.00

 6,107.47
 0.00

 0.32
 108,186.62

 38,900.07

 58,420.38
 333.80
 333.80

 0.80
 405.36

 23.19
 40,804.25

 1,108.33
 13,015.00
 14,718.14

 0.00
 0.00
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 92,200.00
 414,000.00

 40,200.00
 1,200.00

 0.00
 28,500.00
 50,000.00
 21,000.00

 4,000.00
 4,160.00
 6,600.00
 1,500.00
 2,400.00

 84,000.00
 2,800.00
 6,000.00

 0.00
 1,500.00

 800.00
 18,600.00
 60,000.00

 1,000.00
 132,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 60,000.00

 0.00
 105,000.00

 70,000.00

 659,287.00
 54,941.00
 54,941.00
 54,608.00
 89,004.00

 5,544.00
 2,394,000.00

 199,500.00
 199,500.00

 47,843.00
 400,800.00

 17,965.00

COMPROMISO DEVENGADO

 166,501.57
 331,200.00

 16,489.35
 0.00

 2,964.91
 695.00

 0.00
 28,406.04

 0.00
 4,680.00
 1,104.15
 3,430.88

 0.00
 77,723.24

 3,473.05
 14,902.48

 3,986.39
 0.00
 0.00

 16,233.60
 26,130.78

 0.00
 247,689.38

 0.00
 49,310.00
 53,892.53
 60,000.00

 101,986.68
 145,684.38

 31,099.93

 604,866.62
 55,607.20
 54,607.20
 54,607.20
 89,138.64

 5,520.81
 2,353,195.75

 198,391.67
 186,485.00

 33,124.86
 301,200.00

 0.00

 166,501.57
 331,200.00

 16,489.35
 0.00

 2,964.91
 695.00

 0.00
 28,406.04

 0.00
 4,680.00
 1,104.15
 3,430.88

 0.00
 77,723.24

 3,473.05
 14,902.48

 3,986.39
 0.00
 0.00

 16,233.60
 26,130.78

 0.00
 247,689.38

 0.00
 49,310.00
 53,892.53
 60,000.00

 101,986.68
 145,684.38

 31,099.93

 604,866.62
 55,607.20
 54,607.20
 54,607.20
 89,138.64

 5,520.81
 2,353,195.75

 198,391.67
 186,485.00

 33,124.86
 301,200.00

 0.00

 166,501.57
 331,200.00

 16,489.35
 0.00

 2,964.91
 695.00

 0.00
 28,406.04

 0.00
 4,680.00
 1,104.15
 3,430.88

 0.00
 77,723.24

 3,473.05
 14,902.48

 3,986.39
 0.00
 0.00

 16,233.60
 26,130.78

 0.00
 247,689.38

 0.00
 49,310.00
 53,892.53
 60,000.00

 101,986.68
 145,684.38

 31,099.93

 552,586.46
 55,607.20
 54,607.20
 54,607.20
 81,631.67

 5,520.81
 2,167,982.56

 198,391.67
 186,485.00

 33,124.86
 301,200.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 COORDINACION UNIDAD TECNICAACT/OBRA:  7,380,202.00  6,162,487.41  1,217,714.59 6,579,022.00  6,162,487.41  6,162,487.41  5,917,487.09  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

09/02/2018 15:07:01
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Comis Administradora Zona Libre Turística Islas de la Bahía

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 3 de 4

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Productos Químicos
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos Químicos de Uso Personal
Repuestos y Accesorios
Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas

Servicio de Transporte
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Productos Ferrosos
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Máquinas y Equipo de Construcción
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público
Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales
Transferencias de Capital a Gobiernos Locales
Fideicomiso: Mejoramiento De La Infraestructura Y 
Servicios Del Departamentos De Islas De La BahíA

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Asignaciones Familiares
Compensaciones

23390
23600
24200
24500
25100
25300
26110
26210
29100
35100
35610
35620
35650
35930
39600
42260

42510
42600
45100

25100
31500
36100
37500
38400
42210
47110
47120

47210
47220

55170
55170
69155

11100
11510
11520
11600
11710

11750
13000
16200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 2102
 2103
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 12
 12
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 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12

 12
 12
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 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099

 6,144.00
 122,167.00

 1,792,139.00
 14,950.00

 0.00
 21,735.00

 132,350.00
 194,071.00

 0.00
 206.00

 21,391.00
 12,280.00

 700.00
 8,310.00

 108,200.00
 72,000.00

 90,000.00
 617,651.00
 100,000.00

 34,155.00
 10,183.00
 38,840.00

 228,198.00
 183,540.00
 240,000.00

 5,600,742.00
 195,000.00

 8,748,568.00
 510,000.00

 3,475,791.00
 1,542,564.00

 14,000,000.00

 1,425,596.00
 121,467.00
 117,467.00
 105,532.00
 192,456.00

 38,303.00
 4,000.00

 22,495.00

 6,143.76
 122,155.88
 924,023.49

 0.00
 0.00

 21,735.00
 132,246.11
 173,984.39

 0.00
 205.36

 12,771.39
 12,280.00

 690.00
 0.00

 82,925.00
 72,000.00

 86,429.68
 578,152.40

 0.00

 34,155.00
 10,182.56
 38,839.53

 228,197.80
 183,540.00
 239,800.00

 1,450,595.87
 150,000.00

 6,569,350.46
 380,000.00

 1,550,000.00
 1,542,563.57

 0.00

 1,327,239.09
 110,396.16
 108,457.11

 92,261.33
 175,867.49

 36,990.49
 1,707.98

 0.00

 0.24
 11.12

 868,115.51
 14,950.00

 0.00
 0.00

 103.89
 20,086.61

 0.00
 0.64

 8,619.61
 0.00

 10.00
 8,310.00

 25,275.00
 0.00

 3,570.32
 39,498.60

 100,000.00

 0.00
 0.44
 0.47
 0.20
 0.00

 200.00
 4,150,146.13

 45,000.00

 2,179,217.54
 130,000.00

 1,925,791.00
 0.43

 14,000,000.00

 98,356.91
 11,070.84

 9,009.89
 13,270.67
 16,588.51

 1,312.51
 2,292.02

 22,495.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Guanaja
José Santos Guardiola
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 110,000.00

 1,421,055.00
 0.00

 32,500.00
 8,000.00

 101,860.00
 128,871.00

 49,900.00
 1,732.00

 31,381.00
 12,280.00

 0.00
 8,310.00

 13,200.00
 72,000.00

 0.00
 310,000.00
 100,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,921,000.00
 90,000.00

 22,851,202.00
 510,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,409,596.00
 117,467.00
 117,467.00
 105,532.00
 190,296.00

 38,303.00
 4,000.00

 122,495.00

COMPROMISO DEVENGADO

 6,143.76
 122,155.88
 924,023.49

 0.00
 0.00

 21,735.00
 132,246.11
 173,984.39

 0.00
 205.36

 12,771.39
 12,280.00

 690.00
 0.00

 82,925.00
 72,000.00

 86,429.68
 578,152.40

 0.00

 34,155.00
 10,182.56
 38,839.53

 228,197.80
 183,540.00
 239,800.00

 1,450,595.87
 150,000.00

 6,569,350.46
 380,000.00

 1,550,000.00
 1,542,563.57

 0.00

 1,327,239.09
 110,396.16
 108,457.11

 92,261.33
 175,867.49

 36,990.49
 1,707.98

 0.00

 6,143.76
 122,155.88
 924,023.49

 0.00
 0.00

 21,735.00
 132,246.11
 173,984.39

 0.00
 205.36

 12,771.39
 12,280.00

 690.00
 0.00

 82,925.00
 72,000.00

 86,429.68
 578,152.40

 0.00

 34,155.00
 10,182.56
 38,839.53

 228,197.80
 183,540.00
 239,800.00

 1,450,595.87
 150,000.00

 6,569,350.46
 380,000.00

 1,550,000.00
 1,542,563.57

 0.00

 1,327,239.09
 110,396.16
 108,457.11

 92,261.33
 175,867.49

 36,990.49
 1,707.98

 0.00

 6,143.76
 122,155.88
 924,023.49

 0.00
 0.00

 21,735.00
 132,246.11
 173,984.39

 0.00
 205.36

 12,771.39
 12,280.00

 690.00
 0.00

 82,925.00
 72,000.00

 86,429.68
 578,152.40

 0.00

 34,155.00
 10,182.56
 38,839.53

 228,197.80
 183,540.00
 239,800.00

 1,450,595.87
 150,000.00

 6,569,350.46
 380,000.00

 1,550,000.00
 1,542,563.57

 0.00

 1,230,571.35
 110,396.16
 108,457.11

 92,261.33
 162,044.03

 36,990.49
 1,707.98

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

PROYECTOS DE DESARROLLO MUNICIPAL, SOCIAL Y AMBIENTAL

REGISTRO DE BENEFICIARIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 34,807,581.00

 2,925,782.00

 12,377,224.79

 2,717,524.45

 22,430,356.21

 208,257.55

 26,372,202.00

 2,314,557.00

 12,377,224.79

 2,717,524.45

 12,377,224.79

 2,717,524.45

 12,377,224.79

 2,607,033.25

 0.00

 0.00
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Comis Administradora Zona Libre Turística Islas de la Bahía

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Servicio de Transporte
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Papel de Escritorio
Gasolina
Repuestos y Accesorios
Equipo de Laboratorio no Médico
Equipo de Señalamiento
Muebles y Equipos Educacionales

25100
26110
26210
29100
33100
35610
39600
42430
42520
42710

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 10,800.00
 33,872.00
 70,494.00

 500,000.00
 4,300.00
 7,000.00

 16,000.00
 1,200.00

 15,000.00
 239,800.00

 10,000.00
 29,419.79
 60,196.89

 490,785.00
 0.00

 4,773.62
 16,000.00

 0.00
 13,629.50

 239,800.00

 800.00
 4,452.21

 10,297.11
 9,215.00
 4,300.00
 2,226.38

 0.00
 1,200.00
 1,370.50

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 4,800.00
 60,977.00

 100,124.00
 0.00

 4,300.00
 7,000.00

 16,000.00
 1,200.00

 15,000.00
 0.00

 57,546,270.00  32,777,250.94TOTAL GENERAL :  47,846,737.00  24,769,019.06

COMPROMISO DEVENGADO

 10,000.00
 29,419.79
 60,196.89

 490,785.00
 0.00

 4,773.62
 16,000.00

 0.00
 13,629.50

 239,800.00

 10,000.00
 29,419.79
 60,196.89

 490,785.00
 0.00

 4,773.62
 16,000.00

 0.00
 13,629.50

 239,800.00

 10,000.00
 29,419.79
 60,196.89

 490,785.00
 0.00

 4,773.62
 16,000.00

 0.00
 13,629.50

 239,800.00

CONGELAMIENTO

 32,777,250.94  32,777,250.94  31,959,798.45

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


